PAGE
5

Протокол № 5
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 30 марта 2009 года.

  Председательствующий – управляющий делами администрации городского
                                                  округа «Город Калининград» С.В.Воропаев.

  Секретарь – ведущий специалист организационно - аналитического отдела
                         М.М. Щелкун.
  Присутствовали

  Члены комиссии: Зуев А.И., Кузин В.И., Горбань В.М., Варфоломеева Г.А., Шлыков И.Н., Агаев Н.А., Гвоздев А.В., Волова Е.Н., Калашникова А.А.
  Приглашенные: Лохматов Е.А., Орлова Е.А.,. Дименкова И.А., Ухватова О.Н., Скопинцева Л.Н., Филонов Б.В.

  Повестка дня:
I вопрос:

Рассмотрение проектов административных регламентов  МУК «Центр
охраны памятников»:
- административный регламент: «Оформление охранного обязательства пользователя объектом культурного наследия (собственника  объекта культурного
наследия)».  Муниципальная услуга

  докладчик:
                     Стерлядева Ирина Георгиевна – директор МУК «Центр охраны

                     памятников»

- административный регламент: «Согласование проектной документации по
сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения».  Муниципальная услуга
  докладчик:

                     Стерлядева Ирина Георгиевна – директор МУК «Центр охраны

                     памятников».

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических наук, Российский  эксперт по административной реформе ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

II вопрос:

Рассмотрение проектов административных регламентов комитета социальной поддержки населения:
- административный регламент: «Предоставление молодым семьям субсидий при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение (строительство) жилья».  Муниципальная услуга

  докладчик:

                      Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной

                      поддержки населения
- административный регламент: «Выплата пособия семьям граждан погибших при исполнении интернационального долга в республике Афганистан, воинского и служебного долга в локальных вооруженных конфликтах на территории Российской Федерации, а также на АПЛ «Комсомолец» и «Курск». Муниципальная услуга
  докладчик:

                      Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной

                     Поддержки населения.
Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических  наук,  Российский  эксперт  по  административной  Реформе  ЕС
«Развитие административного потенциала Калининградской области».
III вопрос:

О применении Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

  докладчик:
                      Павлычева Ирина Константиновна – директор МУ «Центр

                     Информационно- коммуникационных технологий».
IV вопрос:

О ходе разработки реестра исполнения муниципальных функций и оказания муниципальных услуг в администрации городского округа  «Город Калининград», написания административных регламентов исполнения муниципальных функций и оказания муниципальных услуг

  докладчик:

                      Шлыков Игорь Николаевич – заместитель начальника

                      административного управления.

V вопрос:

О порядке заполнения таблиц для проведения анализа исполнения муниципальных  функций структурными подразделениями администрации городского округа «Город Калининград» в рамках подготовки докладов о результатах и основных направлениях деятельности
  докладчик:
                     Данилов Алексей Николаевич – заместитель начальника  управления
                     экономического развития комитета экономики, финансов
                     и контроля.
  Решили:
  По I вопросу:

1. Проект регламента  предоставления муниципальной услуги «Оформление охранного обязательства пользователя объекта культурного наследия (собственника  объекта  культурного наследия)» доработать и внести в установленном порядке на  очередное заседание комиссии по проведению административной реформы.

2. Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения» доработать и внести в установленном порядке на  очередное заседание комиссии по проведению административной реформы.

  По II вопросу:

1. Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление молодым  семьям  субсидий  при получении  ипотечного  жилищного кредита или займа на приобретение (строительство) жилья» доработать и внести в установленном порядке на очередное заседание комиссии по проведению административной реформы.

2. Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата пособия семьям граждан, погибших при исполнении интернационального долга в республике Афганистан, воинского и служебного долга в локальных вооруженных конфликтах на территории Российской Федерации, а также на АПЛ «Комсомолец» и «Курск» доработать и  внести в установленном порядке на очередное заседание комиссии по проведению административной реформы.

  По III вопросу:
1. Информацию о применении Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» принять к сведению.

1. В срок до 30 апреля 2009 г. разработать регламент по информационному наполнению официального сайта администрации городского округа «Город Калининград».
  По IV вопросу:

1. Поручить комитету по образованию, комитету имущества и земельных ресурсов, комитету городского хозяйства:

-  в срок до 07 апреля 2009 г. внести предложения в реестр исполняемых функций и оказываемых услуг администрацией городского округа и ее структурными подразделениями;

- в срок до 30 апреля 2009 г. разработать и представить в административное управление проекты регламентов по исполняемым функциям и оказываемым услугам.

2. При разработке административных регламентов исполнения функций и оказания услуг руководствоваться:

      -  Постановлением Правительства РФ от 11.11.05 г. № 679;

      - методическими рекомендациями о порядке написания административных регламентов;

      - методическими рекомендациями по подготовке и защите административных регламентов предоставления муниципальных услуг и юридически значимых действий;

     -  методическими рекомендациями о порядке проведения публичного (общественного) обсуждения и независимой экспертизы административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг.

Документы выложены в Info4/ obmen/ Шлыков И.Н./ административная реформа/ пакет документов/ методические рекомендации.
  По V вопросу:

1. Информацию о порядке заполнения таблиц для проведения анализа исполнения муниципальных  функций структурными подразделениями администрации городского округа «Город Калининград» в рамках подготовки докладов о результатах и основных направлениях деятельности принять к сведению.

Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев

Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун